*Plini Epistol.*

P

cau-

cautius. Delphinus rursus ad tempus, rursus ad puerum venit. Fugit ille cum ceteris. Delphinus, quasi invitet, revocet, exsilit, mergitur, variosque orbes implicitat expeditque. Hoc altero die, hoc tertio, hoc pluribus, donec homines, innutritos mari, subiret timendi pudor: accedunt, & adulunt, & adpellant: tangunt etiam, pertrentaque præbentem. Crescit audacia experimento. Maxime puer, qui primus expertus est, adnatat natanti, insilit tergo: fertur referturque, agnoscit se, amari putat, amat ipse: neuter timet, neuter timetur. Hujus fiducia mansuetudo illius augetur: nec non alii pueri dextra lævaque simul eunt hortantes monentesque. Ibat una (id quoque mirum) delphinus alius, tantum spectator & comes. Nihil enim simile aut faciebat, aut patiebatur: sed alterum illum ducebat, reducebat, ut puerum ceteri pueri. Incredibile (tam verum tamen quam priora) delphinum gestatorem collusoremque puerorum in terram quoque extrahi solitum, arenisque siccatum, ubi incaluisset, in mare revolvi. Constat Octavium Avitum, legatum proconsulis, in litus educto religione prava superfudisse unguentum, cuius illum novitatem odo remque in altum refugisse; nec nisi post multos dies visum languidum & mœstum; mox, redditis viribus, priorem lasciviam & solita ministeria repetisse. Confluebant ad spectaculum omnes magistratus, quorum adventu, & mora, modica respublica novis sumtibus atterebatur. Postremo locus ipse

ipse quietem suam secretumque perdebat. Placuit  
occulte interfici, ad quod coibatur. Hæc tu qua  
miseratione, qua copia deflebis, ornabis, attolles?  
Quamquam non est opus adsingas aliquid aut ad-  
struas: sufficit, ne ea, quæ sunt vera, minuantur.  
Vale.

## XXXIV.

## C. PLINIUS TRANQVILLO SVO S.

*Consulit, num versus, quos male legere dicatur, ipse  
pergit recitare, an liberto legendos tradat.*

**E**xplica æstum meum. Audio, me male legere,  
duntaxat versus: orationes enim commodius,  
sed tanto minus versus. Cogito ergo recitaturus  
familiaribus amicis, experiri libertum meum. Hie  
quoque similiter, quem elegi, non bene; sed me-  
lius scio lecturum, si tamen non fuerit perturba-  
tus. Est enim tam novus lector, quam ego poeta.  
Ipse nescio quid illo legente interim faciam, se-  
deam defixus, & mutus, & similis otioso; an (ut  
quidam) quæ pronuntiabit, murmure, oculis, ma-  
nu prosequar. Sed puto, me non minus male sal-  
tare, quam legere. Iterum dicam, explica æstum  
meum, vereque rescribe, num sit melius, pessime  
legere, quam ista vel non facere, vel facere. Vale.